R E Q U E R I M E N T O Nº. 813
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/10/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando a importância do investimento na capacitação das pessoas para atuar em diversas áreas e terem a chance de ingressar no mercado de trabalho.
Diante disso, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar parcerias para disponibilizar cursos de soldagem à população com o objetivo de expandir o desenvolvimento econômico do município.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de outubro de 2020.
Vereador Autor SARGENTO LAUDO
PSDB
LGS/esm